در ایران بجای فراماسونری ، اصطلاح مجمع فراموشان، خانه فراموشان، فراموشخانه، مجمع فرامیسان، خانه فرامیسان، فرامیسن، فرامیسین را به کار می‌بردند. از همان آغازین روزگاری که مساله فراماسونری همراه برخی از واژه‌ها آن در برخی از نوشته های فارسی خودنمایی کرد، فراموشی نیز به همان معنی به کار رفت و علت به کار بردن این واژه فراموشی را برای اولین بار عبداللطیف شوشتری در سال ۱۲۱۶ هجری/ ۱۸۰۱ میلادی چنینی نوشت: هندیان و فارسی زبانان هند آن جماعت را فراموشی گویند و می افزاید که این نام خالی از مناسبت نیست، چه هرچه از آنها می‌پرسند در جواب گویند، به یاد نیست.

زمینه ها و چگونگی نفوذ فراماسونری در ایران

با ذکر مقدمه فوق به بررسی زمینه‌ها و چگونگی نفوذ فراماسونری در ایران می‌پردازیم.